
 Stručný návod  
Při prvním nastavení a uvedení do provozu doporučujeme současně použít i příslušné návody! 

 

KROHNE 10/2021 – 4007659603 – QS OPTIWAVE 1400 4-20H R03 cs  1 
 

OPTIWAVE 1400 
Radarové (FMCW) hladinoměry - 4…20mA HART® 

Typické aplikace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 Elektrické připojení 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Montáž, kompletaci, uvedení do provozu a údržbu smí provádět pouze personál s patřičnou kvalifikací. 

 
Pro použití v prostorech s nebezpečím výbuchu platí speciální normy a nařízení. Přístroje je možno připojit k 
napájení až po přečtení pokynů uvedených v doplňkovém návodu. 

 
Tento přístroj splňuje požadavky Směrnice pro zařízení nízkého napětí. Přístroje je možno připojit k napájení 
až po přečtení pokynů uvedených v návodu. 

 
Uživatel nese plnou odpovědnost za správné a přiměřené použití přístroje a za korozní odolnost materiálů, 
ze kterých je přístroj vyroben, vůči měřenému médiu. 

 
1 Montáž 
 

 

 

 

 

Speciální podmínky použití, které je nutno respektovat:  
• Vhodným způsobem zajistěte, aby se na vnějších plastových částech nevytvářel elektrostatický 

náboj.  
• Je nutno ověřit, zda jsou provozní a okolní teplota v rozmezí uvedeném v doplňkovém návodu pro 

provedení Ex. 
Nebezpečí:  
Veškeré práce na elektrickém připojení přístroje je možno provádět až po odpojení napájení. 
Věnujte pozornost údajům o napájecím napětí na štítku přístroje.  
Dodržujte národní předpisy pro elektrické instalace. 
 

Plastová nádrž (např. kontejner  
pro volně ložené zboží) Průt. v otevř. kanálu 

① Proud. výstup + (hnědý); Proud. výstup - (modrý) 
② Stínění 

12...30 Vss (bez Ex; Ex i) 

4...20 mA  
(max. 21,5 mA) 

≥ 250 Ω 

① > 200 mm / 7.87" 

Překážky (rušení signálu): 
použijte A4.2 - Empty 
Spectrum 
 

≤ 2° 

8° 



  
 

KROHNE 10/2021 – 4007659603 – QS OPTIWAVE 1400 4-20H R03 cs  2 
 

3 Auto Setup (Automatické nastavení) 
 

 

  

 

 

  

  Kontakt 
Všechny pobočky firmy KROHNE a kontaktní a 
technické údaje najdete na www.krohne.com 

Pak vyberte svou zemi v rozbalovacím seznamu 
"Select your country" v levém horním rohu stránky. 

Stahování dokumentů a software 

Naskenujte kód na výrobním štítku nebo naskenujte 
následujícíc kód a zadejte výrobní číslo. 

 

 

n. 

K uvedení přístroje do provozu použijte program PACTware
TM a příslušný soubor DTM  

 

Level 

A4.1 – Standard Setup 

A4.1.2.1 Tank Type: Storage, … 
A4.1.2.2 Tank Height: … mm 

A4.1.1.1 Length: mm, cm, … 

A4.1.3.1 Current Output: Level, … 
A4.1.3.2 0% Range: … mm 
A4.1.3.3 100% Range: … mm 
A4.1.3.4 Current Output Range: 4-20 mA, … 
A4.1.3.5 Error Function: Low, … 

Konec stisknutím: 

C3.1 – Conversion Dry 

 Zvolte Length Unit: mm, cm, … 

 Zvolte Conversion Function: … 
 Zvolte Conversion Unit: … 

Volume / Volume Flow 

Konec stisknutím: >> 

C4.1 – Current Out 

C4.1.1 Current Output: Volume 
or Flow 
C4.1.2 0% Range: …  
C4.1.3 100% Range: …  
C4.1.4 Current Output Range:  
4-20 mA, … 
A4.1.5 Error Function: Low, … 

A4.2 – Empty Spectrum 

   h(max) = hodn. C1.2 Tank Height  

Přepočet přes Tank Shapes 

Zvolte Open Channel 

Zkontrolujte přepočetní tabulku 

Volume Flow Volume 

Přepočet přes Tank Shapes 

Zvolte Tank Shape 

Zkontrolujte přepočetní tabulku 

Empty Spectrum Type: Partial, 
Average, … 
 
Partial Distance: 800 mm, … 

Záznam prázdného spektra 

Zkontrolujte prázd. spektrum 

Accept & Apply 

C2.8 Empty Spectrum:  
Enabled 

Uložit do přístroje:  

   h(max) = hodn.C1.2 Tank Height 

A3 – Login (Expert) 

Heslo: 0058 


